ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Покровского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
 от 16.12.2021                                                                                                                      № 43
Об утверждении плана работы
Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	Рассмотрев предложения, поступившие от депутатов Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, с учетом замечаний и предложений прокурора Омского района старшего советника юстиции С.Е.Пономарева от 13.12.2021 г. №46-05-2021/Исорг258-21, руководствуясь регламентом Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 31.01.2020 №1 «Об утверждении Регламента Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», Уставом Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

[bookmark: sub_1][bookmark: sub_10387]1. Утвердить план работы Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2022 год согласно приложению, к настоящему решению.
[bookmark: sub_2]2. Обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Покровского сельского поселения
Омского муниципального района	 ________________________И.В.Черемнова

	Приложение к решению Совета Покровского сельского поселения от 16.12.2021 г. №43

План работы
Совета депутатов Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2022 год

	№
	Наименование вопросов, мероприятий
	Период проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение заседаний Совета депутатов Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	постоянно
	Председатель Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, председатели и члены комиссий Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, должностные лица Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	2
	Осуществление деятельности Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	постоянно
	Депутаты Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	3
	Осуществление контроля за выполнением решений Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	постоянно
	Председатели комиссий Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	4
	Участие в мероприятиях, проводимых администрацией Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	постоянно
	Депутаты Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	5
	Изменения и дополнения в решение Совета депутатов Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О бюджете Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
	в течение года
	Депутаты Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, главный специалист по финансам, бюджету и налоговой политике Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	6
	Изменения и дополнения в решение Совета депутатов Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О бюджете Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
	в течение года
	Депутаты Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, главный специалист по финансам, бюджету и налоговой политике Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	7
	О внесении изменений и дополнений в Устав Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	в течение года
	Депутаты Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, заместитель главы Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	8
	Работа с обращениями граждан
	в течение года
	Депутаты Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, глава Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	9
	Отчеты по исполнению программ
	в течение года
	Депутаты Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, глава Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, заместитель главы Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	10
	Отчет Главы Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 2021 год
	1 квартал
Февраль-март
	Глава Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	11
	О внесении изменений и дополнений в Устав Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	1-2 полугодие
Март-октябрь
	Депутаты Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, заместитель главы Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	12
	Приведение муниципально-правовой базы в соответствие с действующим федеральным законодательством
	1 – 2 квартал

	Депутаты Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, юрист администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	13
	О присуждении премии главы Покровского сельского поселения «Покровские дарования» учащимся МБОУ «Покровская СОШ» по итогам 2021-2022 учебного года»
	1 квартал
март-апрель
	Депутаты Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, глава Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	14
	Об исполнении бюджета Покровского сельского поселения Омского муниципального района на 2021 год
	2 квартал
июнь
	Депутаты Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, главный специалист по финансам, бюджету и налоговой политике Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	15
	Итоги прохождения отопительного сезона 2021 – 2022 года и задачи по подготовке отопительного сезона 2022-2023 годов на территории Покровского сельского поселения
	 2 квартал
июнь

	Депутаты Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, глава Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	16
	Рассмотрение отчета об исполнении бюджета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 1 полугодие 2022 года
	3 квартал
июль
	Депутаты Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, главный специалист по финансам, бюджету и налоговой политике Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	17
	О ходе подготовки жилищно-коммунального хозяйства Покровского сельского поселения к осенне-зимнему периоду 2022 – 2023 гг.
	3 квартал сентябрь
	Депутаты Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	18
	Рассмотрение проекта бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 гг.
	4 квартал
ноябрь
	Депутаты Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, главный специалист по финансам, бюджету и налоговой политике Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	19
	Отчет работы Совета Покровского сельского поселения
	4 квартал
декабрь
	Председатель Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	20
	О бюджете Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 гг.
	4 квартал
декабрь
	Депутаты Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, главный специалист по финансам, бюджету и налоговой политике Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области